
 

 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Libero Consorzio Comunale di Ragusa) 

 

 
 

SETTORE 8 EDILIZIA PRIVATA E SVILUPPO ECONOMICO 

UFFICIO SUAP E SVILUPPO ECONOMICO - SPORTELLO EUROPA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 832 DEL 03/06/2025   

 

Oggetto: Modifica ed integrazione determinazione R.G. n. 4 del 08/01/2025 ad oggetto: 
"Organizzazione Settore VIII Ediliza Privata e Sviluppo Economico – 
Individuazione Responsabili di procedimento ai sensi degli artt. 4, 5 6 e 7 della L.R 
30 aprile 1991, n. 10 e ss.mm.ii. - Periodo dal 01/04/2025 al 31/12/2025 

 
______________________________________________________________________________ 

 
Richiamata la propria determinazione R.G. n. 4 del 08/04/2025 con la quale si è proceduto all'Organizzazione Settore 
VIII Ediliza Privata e Sviluppo Economico conformemente all'attuale articolazione della struttura burocratica 
organzativa dell'Ente approvata con deliberazione di G.C. n. 109 del 17/06/2024, ed incaricare nel contempo i 
Responsabili dei servizi e degli Uffici  per il periodo 1 gennaio 2025 – 31 dicembre 2025; 
Considerato che il geom. Arrabito Carmelo è in congedo straordinario retribuito ai sensi dell'art. 42, comma 5 del 
D.Lgs. 151/2001 e ss.mm.ii. Per il periodo 01/04/2025 al 30/06/2025 e che dunque si ritiene individuare una nuova 
figura, in possesso dei requisiti necessari per la sostituzione; 
Considerato che con disposizione di Servizio del Segretario Comunale N. 8 del 29/04/2025 la dipendente D.ssa 
Calabrese Laura è stata assegnata al Settore VIII Ediliza Privata e Sviluppo Economico; 
Considerato che in data 30/04/2025 la dipendente Amenta Loredana è stata inquadrata nell'Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione (ex categoria D); 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Considerato che, ai sensi dell’art. 8, comma 2 e 3, del predetto Regolamento, i Servizi sono affidati alla responsabilità 
dei dipendenti appartenenti all'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (ex categoria D), mentre agli Uffici 
possono essere preposti anche dipendenti appartenenti all'Area degli Istruttori e dei Funzionari e di E.Q. (ex categoria C 
e D); 
Vista la Determina Sindacale n. 12 del 18/06/2024 con la quale sono stati confermati e nominati i Responsabili dei 
Settori a seguito di modica della macrostruttura dell'Ente ; 
Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, nominare i responsabili dei Servizi e degli Uffici individuandoli nell'ambito 
dei dipendenti appartenenti alle Aree degli Istruttori e  Aree dei Funzionari per l'anno 2025;  
Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo ai soggetti di cui all'art. 
6Bis della L. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. 6 novembre 2012,  n. 190; 
Richiamata: 

• la legge 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione nella Pubblica 
Amministrazione Amministrazione"; 

• il vigente Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza; 
Viste le LL.RR. nn. 48/91, 10/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 



 

 

1. di modificare ed integrare al punto 1) della determinazione R.G. n. 4 del 08/05/2025 avente per oggetto 
"Organizzazione Settore VIII Ediliza Privata e Sviluppo Economico – Individuazione Responsabili di 
procedimento ai sensi degli artt. 4, 5 6 e 7 della L.R 30 aprile 1991, n. 10 ess.mm.ii. -  

 
PERIODO DAL 01/04/2025 al 14/05/2025 come di seguito riportato: 
 
Ufficio  Sviluppo Economico - Sportello Europa SUAP 
Responsabile: Geom. Statello Luigi  (Area degli Istruttori ) 
Componenti:  
Arrabito Carmelo (Area degli Istruttori ) 
Agugliaro Maria Teresa  (Area degli Istruttori ) 
Causarano Daniele - partime ore 21    (Area degli Istruttori ) 
 
              PERIODO DAL 15/05/2025 al 31/12/2025 come di seguito riportato: 
 

Ufficio  Sviluppo Economico - Sportello Europa SUAP 
Responsabile: D.ssa Calabrese Laura (Area dei Funzionari e di E.Q.)  
Componenti:  
Statello Luigi  (Area degli Istruttori ) 
Arrabito Carmelo (Area degli Istruttori ) 
Agugliaro Maria Teresa  (Area degli Istruttori ) fino al 30/06/2025 – Collocata a riposo per raggiunti limiti di età dal 

01/01/2025  
Causarano Daniele - partime ore 21 (Area degli Istruttori ) 
 

Ufficio Edilizia Attività Produttive 
 Responsabile: Geom. Statello Luigi (Area degli Istruttori ) 

Componenti:  
D.ssa Calabrese Laura (Area dei Funzionari e di E.Q.)  
Causarano Daniele - partime ore 21 (Area degli Istruttori ) 
 
 Ufficio Edilizia Privata Sportello Unico Edilizia (S.U.E.) 

Responsabile:  Geom. Amenta Loredana (Area dei Funzionari e di E.Q.)  
 Componenti: 
 Geom. Salvatore Giannone  (Area degli Istruttori) 
 

2. di confermare in ogni restante parte i contenuti del prorpio provvedimento R.G. n. 4 del 08/04/2025; 
3. di dare atto che conseguentemente è revocato qualsiasi provvedimento o disposizione in contrasto con la 

presente determinazione; 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente per 15 gg 

consecutivi. 
                                                                              
                              Il Responsabile E.Q. Settore VIII  
                                                                                                                                  (Ing. Salvatore Privitera) 
 
 
 

  
  

 
  Il Responsabile del Settore 
  privitera salvatore 

  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 


		2025-06-03T12:40:09+0200
	privitera salvatore




